m) Idem loco modo cit. §. IV.

n) JOSEPHVS A. J. I. XX. c. VIII. §. VIII. & XI. c. IX.  
§. I. IV. & VII.

Judæos tumultuantes, urbe ab his ejectus, & in regnum sese suum recipere coactus est. o) Quo facto cum & legati ipsius, quos Hierosolymam miserat, mandarisque de pace Judæos inter & Romanos concilianda instruxerat, male multati ab Hierosolymitanis fuissent (alterum enim eorum, Phœbum, priusquam verbum faceret, statim interfecabant, alterum vero, Borcæum, graviter vulneraverant, ac trucidassent pariter, nisi fuga suisset elapsus) p) Agrippas tandem Romanorum sè paribus junxit, copiasque his auxiliares submittendo hostem sè Judæorum, saltem Hierosolymitanorum, manifesto declaravit. q) Itaque non duravit potestas Agrippæ regia in gentem Judæorum universam, habita sacrorum ratione, nisi per annos circiter XVII. Atque hi, ut equidem opinor, tempus illud breve sunt, quo mansurus sit rex septimus. Illud enim manere de exercitio usque intelligo potestatis regiæ, non de vita curli, quem satis longe, ad annum usque Trajani tertium, qui regni in ditione ipsi subjecta quinquagesimus primus erat, protraxit Agrippas. PHOTIVS: r) ὁ ταξέλαβε μὲν τὴν αἰχνὴν ἐπὶ Κλαυδίῳ, ἵνεζήθη δὲ ἐπὶ

Né-

o) Idem de B. J. I. II. c. XVII. §. I.

p) Id. I. cit. c. XIX. §. III.

q) Id. de B. J. I. III. c. II. §. IV. &amp; c. IV. §. II.

r) Loco supra cit.

Νέρωνος, καὶ ἔτι μᾶλλον ὑπὸ Οὐεσπασιανῆς. Τελευτὴ δὲ ἔτει τεττάρης Τραϊανῆς. *Qui* (Agrippas) *regnum sub Claudio accepit : crevit sub Neronē, ampliusque dein sub Vespasiano : obiit autem tertio Trajani anno, quo & Historiæ (Justi Tiberiensis) finis dicitur.*

## §. VIII.

Subjiciuntur nonnulla de *bestia*, quæ octauum locum impleat, simul tamen ex numero sit *septem* illorum, ac in *perniciem* abeat; porro de *cornubus decem*, quæ imaginem præbeant *Regum totidem*. Quæ, ne conjecturæ adhuc propositæ obesse videantur, paucis declarare instituam. Itaque *bestiam*, de qua dicitur: ὁ (Δημήτων) ἦν, καὶ γὰρ ἐστι, quæ erat, sed non est, rempublicam esse puto Juclaiam, quæ insigniter adhuc floruerat, sed mox disparitura erat, atque sic interitura, ut vestigium ejus vix ullum esset supersulturum. Huic, si consideraretur separatim ab ipsius Regibus, locus tribui poterat *octavus*; sin autem ut conjunctum quid cum illorum regimine, ex ipsis *septem* illis esse dici poterat; quia Reges illi singuli eam tenuerant administraverantque, vel in universum, vel ex parte: ita quidem, ut aliqui sacra ejus & cœlia omnia, ceteri vero sacra tantum civiliusque partem aliquam moderarentur.

## R 3

## §. IX.

## §. IX.

*Cornua decem, in capite bestiarum visa, Reges significare dicuntur decem, qui regnum nondum acceperint, sed potestatem, tanquam Reges, ad unam horam accepturi sint cum bestia. Per hos igitur, nisi mea me fallit conjectura, partim pontifices designantur, partim Synedrii praefides, qui hunc in modum connumerari possunt. Pontifices: (1) Ananias, Nebedæi filius, (2) Jonathas, Felicis procuratoris machinis a sicariis peremitus: constituti ambo ab Herode Chalcidis Rege s) (3) Ismael Phabi fil. (4) Josephus Cabi fil. (5) Ananus, (6) Jesus Damnæi fil. (7) Jesus Gamalielis fil. (8) Matthias Theophilii filius: quos quidem Agrippas creavit junior. t) (9) Phannias, sive Phannasius, quem seditione, tempore belli, pontificem fecere. u) (10) Praeses Synedrii unus, Rabban Simeon, R. Gamalielis filius, quem Iudæorum Historici XVIII. annis ante excidium Hierosolymorum Praefidem synedrii constitutum fuisse, & in excidio illo periisse tradunt. x) Nec obstat, quod decem illi βασις*

στάσις

s) JOSEPHVS A. J. I. XX. c. V. §. II. &amp; c. VIII. §. V.

t) Vid. supra §. VII.

u) Jo's. A. J. XX. c. X. §. I.

x) Vid. p. IX. Obs. II. §. X. &amp; XI. ubi suspicati sumus, Simeonem hunc ab Agrippa jam tum Majore Pra-

*σιλεῖς* vocantur. Nam reges proprie sic dictos non intelligi, ex eo clarum est, quod potestatem accepturi dicuntur *ὡς βασιλεῖς, regiae similem*. Talis vero utique illa pontificum erat atque praesidum Synedrii, ut pro te in quibus honos fulsit regiæ dignitati proximus, auctoritas regiæ haud multo inferior. Præterea ab usu loquendi Græcorum minime abhorret, ut penes quos potestas atque cura sacrorum suprema est, uti erat fane apud Judæorum pontifices Synedriique præfides, *βασιλεὺς* appellentur. Sic qui in Archontibus Atheniensium novem locum tenebat ordine secundum, *βασιλεὺς* vocabatur, licet partes muneric ejus præcipua in sacris procurandis sitæ essent. Danda enim ipse erat opera, ut mysteria Eleusinia, & sacra Lenæa, item Minervæ, Jovis, Apollinis, Vulcani & Promethei rite fierent. Hinc & ἐπιμελητὴς τῶν μυστηρίων, *mysteriorum procurator*, dicitur HARPOCRATIONI. γ) επιμελητὴς τῶν μυστηρίων παρ' Αθηναίοις ὁ λεγόμενος *βασιλεὺς*. Δημοσθένης κατὰ Μειδία. Αριστοτέλης

εν

Præsidem Synedrii fuisse constitutum. Quod, si vel maxime admittatur, fraudi tamen sententiæ nostræ esse non poterit, quia sufficit *τῶν δέκα*, de quibus agitur, numerum maximum post Agrippam demum Majorem potestatem suam obtinuisse.

γ) Libro de Vacibus p. 70. edit. Gronov.